COMUNICADO DA DIRETORIA – 17/11/2022 – ELEIÇÕES DOS REPRESENTANTES DISCENTES DE
GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO JUNTO AOS COLEGIADOS DA FEA-RP/USP

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Conforme previsto no § 2º do Artigo 8º da Portaria FEA-RP  057/2022, de 10/10/2022, a Diretoria da FEA-
RP/USP torna público o deferimento das inscrições dos seguintes candidatos:

CONGREGAÇÃO
 (um representante de pós-graduação e um de graduação)

Nome Vaga Curso

Ruan Cursino Thomé Titular Pós-graduação – PPGE

Felipe Bauer Granai Suplente Pós-graduação - PPGE

Sandy Martins Rodrigues dos Santos Titular Graduação – ECEC

Mariana Brito Bosi Rodrigues Suplente Graduação – ECEC

Ademar Alves Vilarinho Sobrinho Titular Pós-graduação - PPGAO

Lucas Conde Stocco Suplente Pós-graduação - PPGAO

CONSELHO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO (CTA)
 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso
Ruan Cursino Thomé Titular Pós-graduação – PPGE

Felipe Bauer Granai Suplente Pós-graduação - PPGE

Lucas Conde Stocco Titular Pós-graduação - PPGAO

João Lucas Hana Frade Suplente Pós-graduação - PPGAO

COMISSÃO DE GRADUAÇÃO (CG)
 (dois representantes de graduação)

Nome Vaga Curso
Diogo Rodrigo Lourenco de Moraes Titular Graduação - Economia

Enzo Luís Roncolatto Riva Suplente Graduação – ECEC

Gabrieli Vitoria Domingues Titular Graduação - Contábeis

Marília Gabriela de Aguiar Pinheiro Suplente Graduação – ECEC

COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO (CPG)
 (dois representantes de pós-graduação)

Nome Vaga Curso

Helenice Souza Gonçalves Titular Pós-graduação – PPGCC

João Lucas Hana Frade Suplente Pós-graduação - PPGAO

Ademar Alves Vilarinho Sobrinho Titular Pós-graduação - PPGAO

Thaís Helena Zero de Oliveira Pereira Suplente Pós-graduação - PPGAO

Victor Daniel Vasconcelos Titular Pós-graduação – PPGCC

Carolina Trinca Paulino Suplente Pós-graduação – PPGCC

COMISSÃO DE PESQUISA (CPq)

 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso

João von Montfort Kling Titular Graduação - Economia

Bárbara Alexandre Lespinasse Camargo Suplente Pós-graduação - PPGAO

Victor Daniel Vasconcelos  Titular Pós-graduação - PPGCC

COMISSÃO DE CULTURA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA (CCEx)
 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso

Helen Vitoria Ferreira de Carvalho Titular Graduação - Contábeis

COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (CRInt)

 (um representante de pós-graduação e um de graduação)
Nome Vaga Curso

Andre Lomonte Figueiredo Titular Graduação – Administração

João Marcelo Delorenzo Said Suplente Graduação – Administração

Tanielle Cristina dos Anjos Abreu Titular Pós-graduação - PPGAO

Rodolfo Paião de Campos Suplente Pós-graduação - PPGAO

CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO (CRAD)
 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso

Igor de Aguiar Amazonas Titular Graduação – Administração

Gabriel Henrique Martins Lino Suplente Graduação – Administração

Thaís Helena Zero de Oliveira Pereira Titular Pós-graduação - PPGAO

Luiz Sávio Pires de Castro Suplente Graduação – Administração

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO (CoC) - ADMINISTRAÇÃO
 (um representante de graduação)

Nome Vaga Curso

Igor de Aguiar Amazonas Titular Graduação – Administração

Amy Sekimoto Suplente Graduação – Administração

Andre Lomonte Figueiredo Titular Graduação – Administração

COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA (CCP) - ADMINISTRAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES

(PPGAO) -  (um representante de pós-graduação)
Nome Vaga Curso

Lucas Conde Stocco Titular Pós-graduação - PPGAO

Adriana Fiorani Pennabel Suplente Pós-graduação - PPGAO

CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE (CRCC)
 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso

Thales Mandelli Maskalenka Titular Graduação - Contábeis

Kamily Nunes dos Santos Suplente Graduação - Contábeis

COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA (CCP) - CONTROLADORIA E CONTABILIDADE

(PPGCC) -  (um representante de pós-graduação)

Nome Vaga Curso

Caroline Mazer Parão Titular Pós-graduação – PPGCC

Richard Pizani Tiezzi Suplente Pós-graduação – PPGCC

Victor Daniel Vasconcelos Titular Pós-graduação – PPGCC

COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA (CCP) - ECONOMIA (PPGE)

 (um representante de pós-graduação)
Nome Vaga Curso

Felipe Bauer Granai Titular Pós-graduação – PPGE

Ruan Cursino Thomé Suplente Pós-graduação - PPGE

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO (CoC) - ECONOMIA EMPRESARIAL E
CONTROLADORIA/FINANÇAS E NEGÓCIOS (ECEC/FINE) -  (um representante de graduação)

Nome Vaga Curso

Juliana Lelis de Almeida Sakr Titular Graduação – ECEC

Taciane Yasmin Cruz Ribeiro Suplente Graduação – FINE

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Conforme previsto na Portaria citada acima, a Diretoria da FEA-RP/USP torna público o indeferimento
das seguintes inscrições:

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO (CoC) – CIÊNCIAS CONTÁBEIS
 (um representante de graduação)

Nome Vaga Curso

Luís Guilherme Gomes Tenório Titular Graduação - Contábeis

Lara Simões Rondon Suplente Graduação - Contábeis

Motivo do indeferimento: candidato a titular já teve uma recondução na mesma condição na
CoC Ciências Contábeis, máximo permitido pela Portaria FEA-RP 10/2010, de 08/04/2010, que
estabelece normas para o funcionamento das Comissões de Coordenação de Cursos da
unidade – § 4º do Artigo 4º.

CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA (CREC)
 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso

Luiz Henrique Tavares Miranda Omena Titular Graduação – ECEC

Geovana Carolina Gonçalves de Oliveira Suplente Graduação – Economia

Motivo do indeferimento: não foi apresentada a declaração de que a candidata a suplente é
aluna regularmente matriculada – Artigo 8º da Portaria FEA-RP 057/2022, de 10/10/2022.

Não foram recebidas inscrições para a Comissão de Coordenação de Curso (CoC) – Ciências
Econômicas.

Recursos contra indeferimento de inscrições deverão ser encaminhados à Assistência Técnica
Acadêmica, até às 17h do dia 21/11/2022. A decisão será divulgada na página www.fearp.usp.br,
até às 17h do dia 23/11/2022

Data da votação: 29/11/2022, das 9h às 17h.